
Nº 190, segunda-feira, 5 de outubro de 2015178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100500178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 115/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503634/2015-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de ar condicionado. Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 05/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 05/10/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/10/2015 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 02/10/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 117/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501746/2015-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com for-
necimento de peças e acessórios originais, em veículos das marcas
IVECO e PEUGEOT. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
05/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 05/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/10/2015 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 02/10/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 101/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 101/2015, cujo objeto, registro de preços para
aquisição de ventiladores de ar, foi adjudicado à empresa INFINIT
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP pelo valor total de
R$ 11.000,00.

(SIDEC - 02/10/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 104/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 104/2015, cujo objeto, prestação de serviços de
geometria de direção, rodas e afins, com fornecimento e manutenção
de pneus, para os veículos pertencentes à frota oficial do TST, foi
adjudicado em grupo à empresa CURINGA DOS PNEUS LTDA pelo
valor total de R$ 80.109,64.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 02/10/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.699/2015-7. Modalidade: inexigibilidade de lici-
tação. Objeto: contratação da EDITORA MIDIABOOKS LTDA, CNPJ
09.440.478/0001-07, visando à participação de servidores nos cursos
"HDI SCM - Support Center Manager" e "HDIKCS - Knowledge Cen-
tered Support", pelo valor total de R$ 18.052,68. Fundamento Legal: Art.
25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secre-
taria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Processo TST n° 503.280/2015-8. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da J G COSTA-ME, CNPJ
21.051.725/0001-89, para a prestação de serviços de assistência mé-
dica e paramédica aos beneficiários do Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme
Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE
CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art.
26 da Lei nº 8.666/93.




